
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101700034

34

Nº 202, quinta-feira, 17 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao contrato n.º 5.116.00/2018, firmado entre a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba- CODEVASF e a empresa FSD
CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA-ME. OBJETO: Execução das obras de ampliação e
reforço da passagem molhada Batalha/Povoado Funil, localizada no município de Batalha,
no Estado de Alagoas, na área de atuação da 5ªSR. PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência do instrumento por mais 60 dias, contatos
a partir de 30/09/2019, passando seu vencimento para 28/11/2019, sem alteração do valor
do contrato. DATA DA ASSINATURA: 27/09/2019. ASSINAM: Pela CODEVASF, James Marlan
Ferreira Barbosa - Superintendente Regional da 5ª SR - CODEVASF e pela contratada, José
Fausto Silva Duarte. Processo n.º 59550.000689/2019-15

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao contrato n.º 5.122.00/2018, firmado entre a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF, e a empresa
Preserve Segurança e Transporte de Valores LTDA. OBJETO: Prorrogar por um período de
12 meses, a partir de 1º de dezembro de 2019, passando seu vencimento para 1º de
dezembro de 2020, sem alteração do valor contratual. RECURSOS: Os recursos
orçamentários correrão a conta dos programas de trabalho sob gestão da 5ª SR, conforme
relacionados, 20.607.2077.20EY.0020- ADMINISTRAÇÃO DE PROJETOS PÚBLICOS DE
IRRIGAÇÃO- NA REGIÃO NORDESTE, PTRES 128418, ND 3.3.90.37; dotação a empenhar- R$
112.116,97, 04.122.2111.2000.0001- Administração da Unidade- PTRES: 089684, ND
3.3.90.37; dotação a empenhar- R$ 205.142,89, 20.608.2052.2819.0027- Funcionamento de
Estações e centro de pesquisa em Aquicultura em Alagoas- Plano Brasil sem Miséria- No
Estado de Alagoas; PTRES 089674; ND 3.3.90.37; doação a empenhar- R$ 320.759,52,
necessidade de dotação para o exercício R$ 638.019,38. RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas
todas as demais cláusulas do contrato original e dos Termos Aditivos que não colidam com
as deste instrumento. DATA DA ASSINATURA: 16/10/2019. ASSINAM: Pela CODEVASF, James
Marlan Ferreira Barbosa - Superintendente Regional da 5ª SR e pela Contratada, Vanildo
Lopes Xavier e Ronaldo Gomes de Vasconcelos. Processo n.º 59550.000689/2018-26.

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 6/2019 - UASG 195001

Nº Processo: 59550000715201905. Objeto: Execução das obras de pavimentação, em
paralelepípedo, nas Ruas 01, 02, 03 e 04, no Município de Flexeiras, localizado no Estado
de Alagoas.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h30
às 17h30. Endereço: Rua Castro Alves, S/n, Santa Luzia - Penedo/AL ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/195001-99-00006-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 17/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/11/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JORGE RICARDO ROCHA MELO
Pela Secretaria Regional de Licitações

(SIASGnet - 16/10/2019) 195001-11201-2019NE000267

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 7/2019 - UASG 195001

Nº Processo: 59550000731201990. Objeto: Execução das obras de pavimentação, em
paralelepípedo, nas Ruas 01 e 02 no Sítio Bicas, na Rua São Pedro, nas Ruas 01, 02 e 03
em São Pedro e nas Ruas 01 e 02 em Rancho Alegre, no Município de São Sebastião,
localizado no Estado de Alagoas.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/10/2019 das 08h00
às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Rua Castro Alves, S/n, Santa Luzia - Penedo/AL
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/195001-99-00007-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 17/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 08/11/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JORGE RICARDO ROCHA MELO
Pela Secretaria Regional de Licitações

(SIASGnet - 16/10/2019) 195001-11201-2019NE000267

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 8/2019 - UASG 195001

Nº Processo: 59550000729201911. Objeto: Execução das obras de pavimentação, em
paralelepípedo, nos Acessos 01, 02 e 03, no Município de Coité do Nóia, localizado no
Estado de Alagoas.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/10/2019 das 08h00 às 12h00 e
das 13h30 às 17h30. Endereço: Rua Castro Alves, S/n, Santa Luzia - Penedo/AL ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/195001-99-00008-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 17/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/11/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JORGE RICARDO ROCHA MELO
Pela Secretaria Regional de Licitações

(SIASGnet - 16/10/2019) 195001-11201-2019NE000267

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 9/2019 - UASG 195001

Nº Processo: 59550000733201989. Objeto: Execução das obras de pavimentação, em
paralelepípedo, na Rua de Acesso ao Povoado Riacho do Pedro, no Município de Penedo,
localizado no Estado de Alagoas.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 17/10/2019 das 08h00
às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Rua Castro Alves, S/n, Santa Luzia - Penedo/AL
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/195001-99-00009-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 17/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 12/11/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JORGE RICARDO ROCHA MELO
Pela Secretaria Regional de Licitações

(SIASGnet - 16/10/2019) 195001-11201-2019NE000267
8ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

7ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2019 - UASG 195015

A CODEVASF 8ª/SR comunica aos interessados que a empresa CNH INDUSTRIAL
BRASIL LTDA, CNPJ: 01.844.555/0023-98, sagrou-se vencedora do certame, item 01, no
valor global de R$ 6.720.000,00; DELTA MÁQUINAS LTDA, CNPJ: 04.550.434/0002-05,
sagrou-se vencedora do certame, itens 13, 15 e 21, no valor global de R$ 5.404.800,00;
DUNAS COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 05.530.834/0001-22, sagrou-se vencedora do certame ,
item 12, no valor global de R$ 147.041,07; METALURGICA FREITAS LTDA, CNPJ:
05.852.250/0001-73, sagrou-se vencedora do certame, itens 7 e 8, no valor global de R$
720.000,00; ARAUJO & ARAUJO COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ: 07.334.738/0001-

34, sagrou-se vencedora do certame, item 2, no valor global de R$ 2.345.250,00; MUTUM
MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, CNPJ: 08.041.695/0002-42, sagrou-se
vencedora do certame, itens 05 e 11, no valor global de R$ 470.200,00; ASUS - INDUSTRIA
DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, CNPJ: 10.303.297/0001-18, sagrou-se vencedora do
certame, item 9, no valor global de R$ 81.900,00; CBMAQ COMPANHIA BRASILEIRA DE
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 11.239.764/0001-50, sagrou-se vencedora do certame, item
17, no valor global de R$ 2.713.626,00; OTMIZA COMERCIAL LTDA, CNPJ: 20.413.494/0001-
43, sagrou-se vencedora do certame, itens 23 e 24, no valor global de R$ 259.446,76; DNM
- DISTRIBUIDORA NACIONAL DE MAQUINAS EIRELI, CNPJ: 29.211.016/0001-25, sagrou-se
vencedora do certame, itens 04 e 06, no valor global de R$ 376.468,00; BRE - EMP R ES A
BRASILEIRA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 29.218.631/0001-63, sagrou-se vencedora do
certame, itens 16 e 18, no valor global de R$ 1.816.333,00; GRAMPAR COMERCIO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ: 30.524.715/0001-04, sagrou-se vencedora do
certame, itens 14, 19, 20 e 22, no valor global de R$ 2.720.142,44; E.S COMERCIO E
LICITACOES EIRELI, CNPJ: 33.423.000/0001-53, sagrou-se vencedora do certame, item 10,
no valor global de R$ 38.969,94; KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, CNPJ:
92.264.472/0001-70, sagrou-se vencedora do certame, item 03, no valor global de R$
791.999,40.

JOÃO FRANCISCO JONES FORTES BRAGA
Superintendente Regional

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019

A CODEVASF 7ª/SR, comunica aos interessados no Pregão Eletrônico 08/2019,
que tem por objeto o gerenciamento do fornecimento de combustíveis e dos serviços de
lavagens gerais, em rede de postos credenciados através de sistema informatizado de
gerenciamento integrado para a captura eletrônica de dados a fim de atender a frota de
veículos, e outros que porventura forem adquiridos durante o período em que estiverem
sendo prestados os serviços, da 7ª Superintendência Regional da Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Paranaíba - CODEVASF, mediante
utilização de cartão eletrônico (com chip), que considerou vencedora a empresa: LINK
CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI, CNPJ: 12.039.966/0001-11, no valor global
de R$ 116.023,81.

INALDO PEREIRA GUERRA NETO
Superintendente 7ª SR

COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS
SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS URBANOS DE JOÃO PESSOA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Registro de Preços 001/2019. Objeto: Aquisição de Bomba d´agua para locomotiva
da STU-JOP. CONTRATANTE: Companhia Brasileira de Trens Urbanos - STU-JOP/C BT U .
CONTRATADA: BMP DO BRASIL COMÉRCIO DE PEÇAS - EIRELI, CNPJ 07.156.727/0001-01. O
valor total para o item único é de R$ 202.200,00. Data da assinatura: 07/10/2019.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n° 001/2019 - STU-JOP/CBTU. Vigência: 12
(doze) meses.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2019 - UASG 275079

Nº Processo: 18-2019. Objeto: Serviço de gerenciamento de fornecimento de combustíveis
para veículo e máquinas da STU-JOP. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 18/10/2019 das
09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Praca Napoleão Laureano, 01 Varadouro,
Varadouro - João Pessoa/PB ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/275079-5-
00018-2019. Entrega das Propostas: a partir de 18/10/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/10/2019 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JOAO PEDRO RODRIGUES TAVARES
Pregoeiro

(SIASGnet - 16/10/2019) 275079-27507-2019NE000016

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2019 - UASG 275079

Nº Processo: 0242019. Objeto: Aquisição de Peças do Sistema Pneumático para Locomotiva
SR-*. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 17/10/2019 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Praca Napoleão Laureano, 01 Varadouro, Varadouro - João Pessoa/PB ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/275079-5-00024-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 17/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/10/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JOAO PEDRO RODRIGUES TAVARES
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/10/2019) 275079-27507-2019NE000016

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019

Considerando que a Licitação sob a forma de Pregão Eletrônico
005/2019/COLIC/STU-JOP/CBTU, que tem como objeto a Aquisição de Sobressalentes de
Sinalização e Comando dos VLT'S da STU-JOP, em razão disto declaro como vencedoras do
presente certame as empresas MAGENTA PARTS - IMPORTAÇÃO INDUSTRIAL E COMÉRCIO
EIRELI, CNPJ 27.389.510/0001-59, que ofertou o menor preço total para o item 01, cujo
valor foi de R$ 6.980,00 e a empresa CELTROVIC COMÉRCIO DE PEÇAS E EQUIPA-MENTOS
ELETRÔNICOS LTDA - ME, CNPJ 08.325.368/0001-31, que ofertou os menores preços totais
para os itens 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13 e 17, cujos valores foram
respectivamente de R$ 3.500,00, R$ 1.925,00, R$ 3.900,00, R$ 9.600,00, R$ 10.800,00, R$
1.650,00, R$ 600,00, R$ 750,00, R$ 460,00, R$ 3.000,00, R$ 1.250,00, R$ 2.250,00 e R$
450,00, totalizando o valor de R$ 40.135,00, faço isto com supedâneo no art. 97 parágrafo
2° do RILC, ante referidas circunstâncias homologo os resultados e os objetos em favor das
empresas vencedoras.

João Pessoa, 24 de setembro de 2019.
PAULO JOSÉ DE MELLO BARRETO

Superintendente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-17T00:13:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




